Дума Слободо-Туринского сельского поселения

четвертого созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 мая  2018 года                                                                                  № 55
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2017 № 22 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области на 2018 год»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. В решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2017 № 22 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области на 2018 год» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. В пункте 6 Решения слова «настоящей статьи» заменить словами «настоящего Решения».

1.2. Пункт 12 Решения изложить в следующей редакции:

«12. Установить к вышеназванным льготам дополнительные льготы для детей-сирот в размере 100 процентов суммы налога. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы в соответствии с настоящим пунктом, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии С. Г. Захарова).

	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров